АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.09.2023                                                                                                   № 908

г. Красноуфимск

О внесении изменений в Порядок  предоставления и расходования субсидий из

средств местного бюджета  на поддержку садоводческих некоммерческих

товариществ, расположенных на территории городского округа Красноуфимск,

утвержденный постановлением Администрации городского округа Красноуфимск

от 31.05.2021 № 386 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования

субсидий из средств местного бюджета на поддержку садоводческих

некоммерческих товариществ, расположенных на территории городского округа

Красноуфимск»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 312-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О ведении гражданами садоводства и огородничества

для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и

Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ (ред. от 04.08.2023) «Об отходах

производства и потребления»,  ст.31, ст.48 Устава  городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления и расходования субсидий из средств

местного бюджета на поддержку садоводческих некоммерческих товариществ,

расположенных на территории городского округа Красноуфимск, утвержденный

постановлением Администрации городского округа Красноуфимск от 31.05.2021 № 386

«Об утверждении Порядка  предоставления и расходования субсидий из средств

местного бюджета на поддержку садоводческих некоммерческих товариществ,

расположенных на территории городского округа Красноуфимск» (далее - Порядок)

следующие изменения: дополнить п.п. 1.5.1. следующего содержания:

«1.5.1. Субсидии предоставляются получателям на возмещение расходов по плате

за оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, включая

крупногаборитные отходы (далее – ТКО (КГО)).».

«3.4.1. Для получения субсидии СНТ на возмещение расходов по плате за

оказание услуг по обращению с ТКО (КГО) дополнительно к документам, указанных в

п. 3.4. необходимо предоставить договор на оказание услуг с региональным оператором

ООО «ТБО «Экосервис» (далее – услуга) и документы подтверждающие оплату

квитанций за предоставленную услугу.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом

печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на

официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Красноуфимск           М.А. Конев